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 شهادت دومین »مدافع حرم«
 در حمله اسرائیل به دمشق

روابط عمومی کل سپاه پاسداران در اطلاعیه‌ای 
از شهادت »سروان مقداد مهقانی جعفرآبادی« از 
مجروحان حمله سحرگاه جمعه اسرائیل به حومه 
دمشق سوریه خبر داد.به گزارش سپاه‌نیوز، در 
اطلاعیه روابط عمومی سپاه آمده است: »پاسدار 
رشید و پاکباخته اسلام سروان مقداد مهقانی 
جعفرآبادی از مدافعان شجاع و سلحشور حرم که 
سحرگاه جمعه یازدهم فروردین ماه ۱۴۰۲ ) نهم 
ماه مبارک رمضان(، در حمله جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی در حوالی دمشق سوریه مجروح شده 
بود، به علت شدت جراحات به درجه رفیع شهادت 
نایل آمد.«این اطلاعیه تاکید کرده است: »بی‌شک 
جنایات رژیم جعلی و جنایتکار صهیونیستی بی 
پاسخ نمانده و تاوان آن را خواهد داد.«به گزارش 
اعتمادآنلاین، در حمله سحرگاه جمعه اسرائیل به 
حومه دمشق، »سرگرد پاسدار میلاد حیدری )از 
مستشاران نظامی سپاه در سوریه(« نیز مجروح 

شده بود که یک روز بعد از آن به شهادت رسید.

هشدار نیروی دریایی ارتش به 
هواپیمای جاسوسی آمریکا

روزگذشته پس از ورود هواپیمای 3E-EP نیروی 
دریایی آمریکا به محدوده هوایی مرزهای آبی 
جمهوری اسامی ایران، دریادلان نیروی دریایی 
ارتش با ارسال هشدار به این هواپیما از ورود 
بدون مجوز این پرنده به آسمان کشور و فضای 
سرزمینی جمهوری اسامی ایران جلوگیری 
کردند.بر اساس این گزارش این هواپیما پس از 
دریافت پیام هشدار مرز هوایی کشور را ترک 
کرد و به مسیرهای هوایی بین‌المللی بازگشت.به 
گزارش ایرنا هواپیمای آمریکایی  3E-EP  یک 
هواپیمای گشت دریایی مجهز به انواع سامانه‌های 
جمع‌آوری الکترونیکی و سیگنالی است که به 
منظور رصد و جاسوسی از مناطق مدنظر به کار 

گرفته می‌شود.

شعار سال یک استراتژی کلیدی برای 
نجات اقتصاد 

الله‌وردی دهقانی در گفت و گو با ایسنا در رابطه 
با چگونگی تحقق شعار سال ۱۴۰۲ مبنی بر 
»مهار تورم، رشد تولید« بیان کرد: شعاری که 
مقام معظم رهبری انتخاب کردند یک استراتژی 
کلیدی برای نجات اقتصاد کشور است.وی افزود: 
اینکه ما در این سال ها مشکلات و آشفتگی 
اقتصادی داشته ایم ناشی از تورم شدید است 
که باعث شده قیمت ارزهای خارجی نیز افزایش 
یابد و از طرف دیگر کاهش تولید هم این موضوع 
را تشدید کرده است.نماینده مردم ورزقان در 
مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: برای 
اینکه بتوانیم بر مشکلات اقتصادی که به خصوص 
در سال گذشته گریبان اقتصاد کشور را گرفته 
متمرکز شویم، باید برای مهار تورم تلاش کنیم.

دهقانی در ارائه راهکار برای مهار توم در کشور 
عنوان کرد: برای مهار تورم چندین راهکار وجود 
دارد که یکی از آنها رشد قابل توجه و جهشی 
تولید است که با توجه به اینکه پایه پولی در کشور 
به خاطر عملکرد توسعه‌ای بالا رفته و می رود، 
ما می‌توانیم با میزان تولید بالاتر در زمینه همه 
کالاها و مواد اولیه مورد نیاز این موضوع را تا 
حدودی مهار کنیم.این عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی در پایان تاکید کرد: 
همچنین باید راه های مختلف دیگری مخصوصا 
برای کاهش پایه پولی در کشور و جمع کردن 
نقدینگی از جامعه را اتخاذ کنیم و سیاست های 
علمی و عملی را به اجرا درآوریم تا ان‌شاءالله 
بتوانیم شعار سال را که توسط مقام معظم رهبری 
به صورت هوشمندانه تبیین شده است تحقق 

ببخشیم.

بررسی ایرادات شورای نگهبان به 
مصوبه ساماندهی استخدام کارکنان

کیومرث سرمدی در گفت و گو با ایسنا، در 
رابطه با اولین دستورکارهای کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی در سال ۱۴۰۲ گفت: یکی 
از مواردی که الان مطرح و مورد مطالبه است 
و به نوعی بحث روز محسوب می شود، ابهامات 
و ایراداتی بود که در پایان سال ۱۴۰۱ شورای 
نگهبان به مصوبه ساماندهی استخدام کارکنان 
دولت داشت.وی افزود: به طور عادی این موضوع به 
کمیسیون اجتماعی ارجاع می شود که کمیسیون 
نیز در اولین فرصت برای رفع این ابهامات و 
اشکالات باید اقدام کند و به آن بپردازد.این عضو 
هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی در پایان گفت: 
امیدواریم که در روزهای اولیه شروع کار در سال 
جدید بتوان این موضوع را بررسی و ایرادات آن را 
برطرف کرد تا ان شاءالله به شورای نگهبان ارجاع 
شده و نهایی شود.طرح سامان‌دهی استخدام 
کارکنان دستگاه‌های دولتی از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
در دستورکار نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
قرار گرفت و سرانجام پس از بررسی‌های بسیار در 
اسفندماه به تصویب رسید و پس از آن به شورای 
نگهبان ارسال شد، اما سخنگوی شورای نگهبان در 
آخرین نشست خبری خود در سال ۱۴۰۱ گفت 
که طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌ها، با ابهاماتی 
مواجه است که تا پایان سال گزارش مبسوطی را 
ارایه خواهم داد و این طرح به دلیل برخی ابهامات 
به مجلس بازگردانده شد تا پس از رفع ابهامات، 

دوباره در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گیرد.
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احتمال تغییر کابینه رییسی قوت 
گرفت

به گزارش تسنیم، دولت رئیسی پس از 11 سال 
و در حالی که موضوع رتبه‌بندی معلّمان در 
دولت‌های پیشین معلقّ و بدون پیگیری جدی 
تقریباً مسکوت گذاشته شده بود، این مهم را در 
سال 1401 تحقق بخشید و موضوع را عملیاتی  

کرد.
این مسئله اتفاق مهم و شیرینی برای معلّمان 
بود که با رفع برخی نواقص و کاستی‌های آن 
می‌توانست بهتر و تکمیل‌تر شود، امّا بی‌تدبیری 
وزارت آموزش و پرورش در انتهای سال 1401 
در واریز حقوق معلّمان، باعث نارضایتی و گلایه 

بسیاری از مدرّسان مدارس شد.
پیرو این اتفاق تلخ، رئیس‌جمهور به مسئله ورود 
و به معاون اوّل دستور داد که موضوع را بدون 
اغماض بررسی و مقصّر ماجرا را شناساسایی 
و معرفی کنند. معاون اول پس از بررسی به 
رئیس‌جمهور گزارش داد که مقصر اصلی در این 

زمینه وزارت آموزش و پرورش بوده است.
همزمان، رئیس‌جمهور بر ضرورت جبران اتفاق 
رویداده و پرداخت حقوق معلمان تاکید کرد که 
این مسئله طی روزهای گذشته به جریان افتاده 

و در حال انجام است.
امّا اخبار رسیده به خبرنگار تسنیم حاکیست 
که رئیس‌جمهور بر ضرورت برخورد جدّی با 
مقصّران این امر تاکید دارد و احتمال برکناری 
وزیر آموزش و پرورش طی روزهای آینده نیز 

وجود دارد.
رئیسی در پیام نوروزی خود نیز تاکید کرده بود 
که “هیچ‌ کدام از مدیران دولتی چک سفید 
دریافت نکردند که به صورت مستمر در دولت و 
در دستگاه‌ها حضور داشته باشند، بلکه به صورت 

مستمر در معرض ارزیابی هستند”.

محمدصالحی: 
هماهنگی دولت و مجلس نقش 

موثری در مهار تورم دارد
یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس گفت: مصوبات مجلس و دولت در مهار 
تورم و رشد تولید موثر است و قطعا تقویت اتحاد 
و هماهنگی بین این دو قوه نقش ویژه ای در 

تحقق شعار سال خواهد داشت.
حسین محمدصالحی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
تاکید بر ضرورت برنامه ریزی برای تحقق شعار » 
مهار تورم؛ رشد تولید« در سال ۱۴۰۲، بیان کرد: 
با توجه به اینکه امسال را مقام معظم رهبری 
سال مهار تورم و رشد تولید نامگذاری کردند و 
به چندین نکته مهم در سخنرانی آغازین سال 
خود اشاره داشتند لازم است که همه دستگاه 
ها اهتمام ویژه ای برای تحقق شعار سال داشته 

باشند.
وی در ادامه اظهار کرد: امید آفرینی و توسعه 
روابط دو نکته مهم است که باید مورد توجه قرار 
گیرد. علی‌رغم میل دشمنان که در تلاش هستند 
تا ایران را در انزوا قرار دهند، جمهوری اسامی 
با توسعه روابط خود روشن تر از گذشته راه خود 
را ادامه خواهد داد. از سوی دیگر صحبت کردن 
با مردم و تبیین مسائل برای جامعه بسیار حائز  
اهمیت است. باید مسائل را با مردم در میان 
گذاشته و به آنها دلگرمی و امیدواری دهیم تا 
با تکیه بر ظرفیت های کشور و به ویژه جوانان 

بتوانیم پیشرفت روبه جلو داشته باشیم.
نماینده مردم فریدن در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: از سوی دیگر مقام معظم رهبری 
به جنگ ترکیبی که دشمنان راه انداخته اند 
و موضع خشمانه بیگانگان در مواجهه با نظام 
اسلامی اشاره داشتند. تحقق شعار سال و جامه 
عمل پوشاندن به فرمایشات مقام معظم رهبری 
به این باز می گردد که چقدر مسئولان با یکدیگر 
هماهنگ باشند.وی در ادامه با بیان اینکه یکی 
از معضلات بزرگ کشور که امروز به حداکثر 
خود رسیده است، فشار اقتصادی است، تاکید 
کرد: برای کاهش این فشار اقتصادی بر مردم 
قطعا مصوبات مجلس و مصوبات هیات وزیران 
تاثیر گذار خواهد بود. هماهنگی بین مجلس و 
دولت می‌تواند نقش موثری در تحقق شعار سال 
داشته باشد. بسیاری از قوانینی که مجلس در 
سال گذشته مصوب کرده است بر روی زمین 
مانده است یا در برخی موارد ناقص اجرا شده 
است. اجرای دقیق این قوانین می تواند در مهار 

تورم موثر باشد.
این عضو کمیسیون امور داخلی در ادامه 
خاطرنشان کرد: مصوباتی که مجلس در خصوص 
حمایت از دانش بنیان ها در طول سالیان گذشته 
داشته و یا بحث کالابرگ الکترونیکی هنوز به طور 
دقیق اجرایی نشده است. دولت باید عزم جدی 
برای اجرای این قوانین داشته باشد تا فشار تورم 
کاسته شود. تحقق برنامه های تکمیلی مجلس 
برای رفع فشار اقتصادی و مهار تورم در گرو 
اجرای دقیق توسط دولت است. مجلس رتبه‌بندی 
معلمان را مصوب کرد اما به طور ناقص اجرا شد 
و ناقص اجرا شدن این قانون و عدم پرداخت 
به موقع حقوق فرهنگیان نارضایتی ایجاد کرد.

محمدصالحی در پایان افزود: اگر سیاست‌گذاری‌ها 
درست و به موقع اجرایی نشود باعث نارضایتی 
مردم خواهد شد. امیدوارم هماهنگی و اتحاد بین 
مجلس و دولت در سال جاری افزایش پیدا کرده 
و بتوانیم به عنوان خدمتگزار مردم به درستی 

وظایف خود را انجام دهیم.
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همدلی|   بعد از ۴۱ سال سرانجام فرمانده سپاه پاسداران به 
طور رسمی اعلام کرد که حاج احمد متوسلیان به شهادت 

رسیده است. 
متوسلیان از فرماندهان اولیه سپاه بوده است. او در سال 
۱۳۶۰ از طرف فرماندهی کل سپاه مامور شد سپاه مریوان 
و پاوه تیپ محمدرسول‌الله)ص( را که بعدها به لشکر تبدیل 
شد، تشکیل دهد و فرماندهی این تیپ را به عهده گیرد. 
۱۷ بهمن ۱۳۶۰ خورشیدی تیپ محمدرسول‌الله)ص( 
فعالیت خود را در پادگان دوکوهه آغاز کرد. در شب دوم 
فروردین ۱۳۶۱ خورشیدی در محور دشت عباس)چنانه( 
و در قالب عملیات فتح‌المبین وارد عرصه پیکار شدند و 
در این عملیات نقش اساسی ایفا کردند. در طرح عملیات 
»بیت‌المقدس« حاج احمد متوسلیان علاوه بر فرماندهی 
تیپ، در مأموریت‌های شناسایی نیز شرکت داشت. سرانجام 
در این عملیات، حاج احمد و نیروهایش توانستند وارد 
خرمشهر شوند و به همراه دیگر همرزمان‌شان در ارتش 
و سپاه این شهر را از اشغال نیروهای رژیم بعث آزاد کنند.

در ۱۴ تیر ۱۳۶۱، حاج احمد متوسلیان به همراه سه تن دیگر 
از همراهانش، عازم لبنان شدند.  منصور کوچک‌محسنی، 
از دستیاران متوسلیان در لبنان، می‌گوید که متوسلیان 
با توجه به نقش عمده‌اش در آزادسازی خرمشهر، تنها 
چند هفته پس از آزادسازی خرمشهر در رأس گروهی از 
سپاهیان به همراه گروهی از ارتش به سوریه اعزام شد. پس 
از آنکه متوسلیان گروه‌های مختلفی که بعدا حزب‌الله لبنان 
را تشکیل دادند هماهنگ کرد، قرار بر این شد که به ایران 
بازگردد. پس از پایان جلسه‌ای در 13 تیر در بعلبک که در 
آن بازگشت متوسلیان به اطلاع گروه‌های لبنانی رسانده 
شد، سیدمحسن موسوی، کاردار سفارت ایران در بیروت، با 

توجه به اتمام مأموریت متوسلیان و تصمیم او به بازگشت 
در روز سه‌شنبه 15 تیر 61 پیشنهاد کرد متوسلیان با او و با 
استفاده از خودروی سفارت تا بیروت برود و دوری بزند و در 
پایان هم گزارشی تهیه کند. در نهایت قرار شد متوسلیان 
هشت صبح 14 تیر بعلبک را به مقصد بیروت ترک کند 
که حوالی ساعت دو بعدازظهر خبر دستگیری متوسلیان به 
گروه ایرانی رسید. ماجرا به این شکل بود که در چهاردهم 
تیر خودروی سفارت که حامل مسئولان سیاسی-نظامی 
ایران بود، هنگام ورود از سوی حزب فالانژ لبنان متوقف 
و سرنشینان آن توسط نیروهای اسرائیل گروگان گرفته 

شدند.
سمیر جعجع، یکی از رهبران فالانژها، پس از آزادی 
از زندان اعتراف کرد گروگان‌های ایرانی به نیروهای 
او تحویل داده شده بودند و سپس توسط آنان شهید 
شده‌اند. ولی صحت این ادعا مشکوک به نظر می‌رسید. 

اکبر هاشمی‌رفسنجانی هم در خاطرات سال 67 خود 
می‌نویسد: »فرستاده رئیس‌جمهور کنیا آمد. اطلاع داد که 
گروگان‌های ما در لبنان همان سال 62 شهید شده‌اند و 
خواستار مبادله گروگان‌های انگلیسی و سه اسرائیلی با 90 
اسیر شیعه در اسرائیل شد. گفتم اسامی اسرای مورد نظر 
و آثار گروگان‌های ما را بیاورند«. او در خاطرات سال 69 
هم در جریان کمک به آزادسازی گروگان‌های آمریکایی 
در لبنان به پیامی از جورج بوش پدر، رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا اشاره می‌کند و می‌نویسد: »اطلاعات آمریکا 
می‌گوید گروگان‌های ایرانی در دست مارونی‌ها در همان 
روزهای نخست شهید شده‌اند ولی باز هم آنها آمادگی 
دارند که پیگیری مسئله آن گروگان‌ها را ادامه دهند«. طی 
دهه‌های گذشته درباره سرنوشت حاج احمد متوسلیان و 
دیپلمات‌های ایران خبرهای زیادی منتشر شده است اما در 
نهایت خبر نهایی را فرمانده سپاه اعلام کرد. سردار سرلشکر 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران، در دیدار نوروزی خود با 
خانواده حاج احمد متوسلیان اعلام کرد:»شهید جاویدالاثر 
حاج احمد متوسلیان، اولین شهید ایرانی در راه فتح قدس 

است.«
وی خاطرنشان کرد:»شهید جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان 
اولین شهید ایرانی در راه فتح قدس است و فتح‌های امروز 
جبهه مقاومت، محصول راهی است که او برای آزادی قدس 
شریف و رهایی مردم مظلوم فلسطین از یوغ سلطه و ستم 

اشغالگران صهیونیست و حامیان آنها باز کرد.«
به نظر می‌رسد با این اظهار نظر رسمی پرونده شهادت 
سردار احمد توسلیان و چند دیپلمات جمهوری اسلامی 
در بیروت بسته شده و در نهایت این موضوع مهم از غبار 

ابهامات بیش از چهار دهه گذشته بیرون آمده است.

اعلام رسمی خبر شهادت حاج احمد متوسلیان پس از ۴١سال

خروج از غبار

همدلی| نوروز امسال سیاست ایران بیشتر 
بر مسئله حجاب متمرکز بود. موضوعی که 
وزارت کشور و حتی رییس جمهوری هم به 
آن پراخت. بخش قابل توجهی از نمایندگان 
مجلس هم درباره آن صحبت کردند و گویا 
تعدادی از نمایندگان برای موضوع حجاب 
طرح‌ها و برنامه‌هایی دارند. از طرف دیگر 
همین موضوع حجاب باعث شده تا اماکن 
تجاری مختلفی در این ایام پلمپ شدند. 
موضوعی که واکنش‌های منفی زیادی در 
پی داشته است. در همین حال برخی به 
صورت خودسرانه وارد عمل شدند و دست 
به اقداماتی زده اند که حتی واکنش دستگاه 

قضایی را هم در پی داشته است. 
در تعطیلات نوروز انتشار یک ویدئو از 
خراسان رضوی واکنش‌برانگیز شد. در 
تصاویر منتشر شده از دوربین مداربسته 
یک فروشگاه فردی یک سطل ماست 
را بر سر دو خانم می‌کوبد. موضوعی که 

واکنش‌های منفی زیادی در پی داشت. 
بعد از این بود که مقامات قضایی وارد 
عمل شدند. طبق گزارش روابط عمومی 
دادستانی طرقبه؛ پس از تظاهر به کشف 
حجاب توسط دو خانم در ملآعام و 
برخورد غیرمتعارف یک فرد با این دو 
خانم، دستورات قضایی لازم در این زمینه 
صادر و این افراد جلب شدند  این گزارش 
می‌افزاید: ضمن دستور برای تحقیق در 
با  مورد چگونگی شکل‌گیری اصل ماجرا 
دستور قضایی حکم جلب آن فرد به اتهام 
توهین عملی و اخلال در نظم و همچنین 
۲ نفر خانم به اتهام ارتکاب فعل حرام به 
لحاظ تظاهر به کشف حجاب صادر شد. 
همچنین به گزارش میزان، به صاحب واحد 
صنفی که این اتفاق در آن رقم خورده بود 
نیز جهت رعایت اصول شرعی و قانونی وفق 

مقررات تذکرات لازم داده شده است.
اما این همه ماجراهای حجاب در این ایام 
نبود. مقامات کشوری و محلی زیادی درباره 
حجاب صحبت کرده و اعلام کردند که در 
این موضوع جدی هستند. وزارت کشور از 
جمله نهادهایی بوده که به صورت رسمی 
بیانیه‌ای صادر کرد. وزارت کشور در بیانیه 
خود تاکید کرد: »هیچ‌گونه عقب‌نشینی یا 
تساهل در اصول و احکام دینی و ارزش‌های 
سنتی صورت نگرفته و نخواهد گرفت و 
حجاب به عنوان یک ضرورت شرعی غیر 
قابل‌تردید همواره از اصول عملی جمهوری 

اسلامی ایران خواهد بود.
 مسئله حجاب در سال‌های گذشته یکی 
از محورهای جنگ شناختی دشمن علیه 
ملت مظلوم و مقتدر ایران بوده و طرح 
های شکست‌خورده‌ای نظیر چهارشنبه‌های 
سفید، دختران خیابان انقلاب، نه به حجاب 
اجباری، آزادی‌های یواشکی و... هرگز 
نتوانست در اراده بانوان و دختران ایرانی 
در اعتلای شخصیت معنوی و حفظ هویت 
زن مسلمان خللی پدید آورد. پروژه‌های 
برنامه‌ریزی شده توسط سرویس‌های 
امنیتی با پیشرانی افرادی معلوم‌الحال و 
فاسد العقیده از خارج از کشور در آخرین 
پرده با شعار عوام‌فریبانه »زن، زندگی، 
آزادی« تلاش کرد اهداف شوم خود را در 

هاله مقدس زنانه مخفی نماید اما پایداری 
و بصیرت و زمان‌شناسی ملت بزرگ ایران 
و خصوصا دختران و زنان قهرمان آن به 
همگان اثبات نمود که دشمن همچون 
گذشته درگیر محاسبات غلط ناشی از عدم 
اشراف بر عمق دلدادگی همه آحاد مردم 
و خصوصا دختران این سرزمین به احکام 

الهی و اولیاء دین است.«
در همین حال مجلس نیز بیکار نبود.  
حسین جلالی نماینده مجلس یازدهم از 
اجرای طرح زیست عفیفانه برای مقابله با 
بی‌حجابی خبر داد و گفت که هفت گروه 
جامع هدف این طرح بوده که بی‌حجابی 
داخل خودرو، هواپیما، اماکن، مراکز 
آموزشی و دانشگاه‌ها، ادارات دولتی، 
سلبریتی‌ ها و هنرمندان در فضای مجازی، 
مترو،  قطار،  ایستگاه‌های  تفرجگاه‌ها، 
پایانه‌ها و... جزء این گروه‌ها هستند. به 
گزارش فارس، این نماینده گفته: »در 
خصوص کسانی که می‌خواهند قانون‌شکنی 
کنند مراتبی در نظر گرفته شده که در 
مرتبه اول فقط پیامکی ارسال شده و تذکر 
داده می‌شود که نسبت به رعایت قانون 

اهتمام بورزند. 
در صورتی که متخلف مرتکب جرم در 
مرتبه دوم شد و خواست عناد و لجاجت 
کند جریمه مختصری برای وی در نظر 
گرفته می‌شود. هنجارشکنی و قانون‌شکنی 
در مرتبه سوم برای کسانی که لیدری این 
بی‌حجابی را در دست دارند توقف خودرو 
به‌صورت موقت انجام می‌شود و مرتبه 
چهارم اگر بخواهند قانون را زیر پا بگذارد 
و حرمت و حقوق شهروندی را رعایت 
نکنند به موضوع پاسپورت و گواهینامه 
ورود می‌شود و مرحله پنجم فرد متخلف 
به محاکم قضایی معرفی می‌شود و کسی 
که علی‌رغم این مراحل بازهم اقدام به 
قانون‌شکنی کرده از طریق محاکم قضایی 
باید پاسخگو باشد.« انتشار این سخنان 
با واکنش‌های مختلفی مواجه شد. برخی 
حقوق‌دانان این طرح را مغایر با قانون 
اساسی می‌دانند و تاکید می‌کنند که بنابر 
قانون اساسی نمی‌توان قانونی نوشت که 

مردم را از حقوق اولیه محروم کند. 

زهره الهیان، نماینده تهران در مجلس با 
اشاره به اهمیت مقوله حجاب و ضرورت 
برخورد با بدحجابی در جامعه، اظهار 
کرد:»سلامت اجتماعی و سلامت فردی از 
موضوعاتی است که مسئولان وظیفه دارند 
تا شرایط تحقق آن در جامعه را فراهم 
بیاورند و قاعدتاً سامت معنوی یکی از 
ابعاد سلامت است. متأسفانه در شرایطی 
که در چند ماه گذشته گریبان‌گیر کشور 
شد، نوعی عدم رعایت ضوابط و اصول در 
پوشش و عدم رعایت ارزش‌های اجتماعی، 

دیده شد.«
وی افزود:» با توجه به این‌که وظیفه 
حاکمیت ایجاد زمینه لازم برای رشد و 
تعالی افراد و آحاد جامعه است، قاعدتاً 
پی‌گیری قوانینی که در حوزه پوشش داریم 
و ضوابط پوشش از موضوعاتی است که 
مطالبه جدی مردم نسبت‌به نمایندگان و 
مسئولین بوده‌است تا این اصول و قوانین 
موجود و اجرای راهکارهای حفظ پوشش 
متعارف از سوی مسئولین پی‌گیری شود.«

نیز  مسئولین  داد:»قاعدتاً  ادامه  او 
دراین‌راستا بایستی پی‌گیر اجرای ضوابط 
و قوانین در این حوزه باشند.دراین زمینه 
مجلس ونمایندگان پیگری های لازم را 
داشته وخواهند داشت .که ازجمله آن 
برگزاری نشست ها وجلسات با وزرای 
مرتبط ازجمله وزیر کشور و وزیر ارشاد و 
فرماندهی انتظامی وپلیس امنیت اخلاقی 
وقوه قضائیه است که البته این نشست‌ها 

ادامه خواهد داشت.«
بیژن نوباوه‌وطن، نائب رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی نیز گفته: 
»باید با ساختارشکنی‌ها در حوزه حجاب 
و کشف حجاب توسط عده‌ای از افراد در 
سطح جامع برخورد قاطع صورت گیرد.« 
به گزارش فارس، وی افزود: »اگر ما شاهد 
برخورد قاطعانه با کشف حجاب نباشیم و 
بخواهیم رفتار منفعلانه‌ای را در این رابطه 
در پیش گیریم قطعاً ساختارشکنان در این 
حوزه پارا فراتر خواهند نهاد و ما شاهد 
برهنگی بیشتر و ساختارشکنی بیشتر از 

سوی این افراد خواهیم بود.«
 به نظر می‌رسد که این گونه نیست 

که اکثریت نمایندگان با این طرح 
موافق باشند. بعد از این 

کاظم صدیقی، رئیس ستاد امر به معروف 
در مسجد جمکران در سخنانی اظهار کرد: 
»متأسفانه، مجلس، جلوی طرح عفاف 
و حجاب را گرفته است. شما مردم باید 
وکلای خود در مجلس را بازخواست کنید. 
آنها وکیل شما هستند و وظیفه دارند به 

مطالبه شما پاسخ بدهند.«
با این حال مقامات ارشد نظام در سخنان 
مختلف نشان داده اند که در قضیه حجاب 
جدی هستند و بر این موضوع تمرکز کرده 
اند. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه در اولین جلسه شورای عالی قضایی 
با اشاره به مقوله ناهنجاری‌های اجتماعی، 
یادآور شد که ضابطین موظف هستند با 
جرم مشهود و هر نوع ناهنجاری که خلاف 
قانون و شرع است و در ملاء‌عام رخ می‌دهد 
و سبب آزردگی مردم مؤمن می‌شود، 
برخورد کنند و موارد را برای رسیدگی 
به مراجع ذی‌صاح قضایی ارجاع دهند و 
مراجع قضایی نیز باید در رسیدگی به این 

قبیل پرونده‌ها اهتمام داشته باشند.«
او در ادامه تاکید کرده: »کشف حجاب به 
مثابه دشمنی با نظام و ارزش‌های آن ست 
و افرادی که اقدام به این ناهنجاری کنند، 
مجازات خواهند شد، کشف حجاب مصداق 
خلاف عفت عمومی و مبانی شرع و قانون 

است و دشمن از آن حمایت می‌کند.«
در همین ارتباط ویدیوهایی از برخی اماکن 
منتتشر شده که مسئولان این اماکن اجازه 
ورود به زنان بی‌حجاب نداده‌اند. در فیلمی 
که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده 
است، مدیریت و پرسنل فرودگاه شیراز 
به خانم‌های بدون حجاب تذکر داده و 
خواستار پوشش پیش از ارائه بلیط ورود 
به هواپیما می‌شود. در این ویدیو پرسنل 
فرودگاه به خانم های بدون حجاب تذکر 
دادند که اگر می خواهید سوار هواپیما 

شوید باید روسری تان را بپوشید.
ویدیویی‌های دیگری منتشر شده که در 
مکان‌های تاریخی از جمله محوطه‌ی 
تاریخی طاق بستان کرمانشاه مانع ورود 

افراد بدون حجاب شدند.

از هشدار مسئولان تا محرومیت از خدمات عمومی

تشدید مبارزه با بی‌حجابی


